
 

Universidad Nacional de Salta 15'1" FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5. I 50 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RFPUI3LICA ARGENTINA 
e-mail: unsainggunsa.eclu.ar  

x, 00 

SALTA, - 2 6 FEB 2020 

Expediente N° 14.466/19 

VISTO la Resolución FI N° 12-CD-2020, recaída en Expte. N° 14.466/19, por la cual 

se acepta, a partir de la fecha de la presente Resolución, la inscripción de la Ingeniera 

Química Fabiana Belén TORRES (D.N.I. N° 36.803.573), en la carrera de posgrado 

DOCTORADO EN INGENIERÍA, en los términos del Reglamento aprobado por Resolución N° 11- 

HCD-2015 y ratificado por Resolución CS N° 122/15, con Tema de Tesis, Dirección y 

Codirección que se detallan en el artículo 1°, y 

CONSIDERANDO: 

Que en dicho acto administrativo se deslizó un error ortográfico en el apellido de la 

Directora de Tesis de la Doctorando, consigándoselo como "HERDMANN", en lugar de 

"ERDMANN". 

Que el mencionado constituye un error material, cuya enmienda no altera la 

sustancia de la decisión adoptada. 

Que el Artículo 101 del Decreto N° 894/2017 —Texto Ordenado del Reglamento de 

Procedimientos Administrativos- establece que "en cualquier momento podrán rectificarse 

los errores materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere la 

sustancia del acto o decisión". 

Que la Resolución CS N° 544/11 avala la modalidad utilizada por la Secretaría del 

Consejo Superior y las Facultades, en el sentido de subsanar errores materiales producidos 

tanto en Resoluciones del Consejo Superior como de los Consejos Directivos, a través de 

resoluciones rectorales y de Decanato, según corresponda, y dispone que se continúe con 

idéntica modalidad en el futuro, a fin de no producir demoras y molestias innecesarias en los 

citados Cuerpos Colegiados de Gobierno. 

Página 1 de 2 



LBF 

-D-2020 RESOLUCIÓN FI 

(

_------ 

121111 	 Universidad Nacional de Salta 

15:11,:15 Irii6uELI-i\WJR1■L 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.466/19 

Por ello, en uso de la atribución conferida por la Resolución CS N° 544/11, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Rectificar la Resolución FI N° 12-CD-2020, dejando establecido que —en 

todo su texto-: 

Donde se lee: "Eleonora HERDAMNN" 

Debe leerse: 	"Eleonora ERDMANN" 

ARTÍCULO 2°.- Publicar, comunicar a las Secretaría Académica y de Planificación y 

Gestión Institucional de la Facultad; a la Ing. Fabiana Belén TORRES; a las Doctoras 

Ingenieras Eleonora ERDMANN y María Alejandra BERTUZZI, en sus caracteres de 

Directora y Codirectora de Tesis, respectivamente; al Comité Académico del Doctorado en 

Ingeniería; a la Escuela de Posgrado; al Instituto de Investigación para la Industria Química 

(INIQUI); a la Dirección Administrativa Económica Financiera; a las Direcciones Generales 

Administrativas Académica y Económica de la Facultad; al Departamento de Posgrado y 

girar los obrados a este último, para su toma de razón y demás efectos. 

DR. CARLOS MARCELO BARRAC1N 	 HECTOR 	CASADO 

SECRETARIO AC i ÉMICO 
FACULTAD DE INGENIERIA UNSa 	 FACULTAD DE 	- 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

